EDITAL Nº 05/2022

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ALUNOS EM CURSO DE

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - CURSO BÁSICO EM INSTRUMENTO

MUSICAL – PROGRAMA REDE DE ORQUESTRA JOVEM DE GOIÁS -

ESCOLA DO FUTURO DO ESTADO DE GOIÁS - JOSÉ LUIZ BITTENCOURT

– UDEPI BELA VISTA DE GOIÁS - GO

ONDE SE LÊ:

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação (SEDI) por meio da Superintendência

de Capacitação e Formação Tecnológica, o Centro de Educação, Trabalho e Tecnologia

(CETT/UFG) e a Escola do Futuro do Estado de Goiás José Luiz Bittencourt - UDEPI Bela

Vista de Goiás, faz saber aos interessados que estarão abertas, no período de 22 de dezembro

de 2022 a 02 de janeiro de 2023, inscrições para o Processo Seletivo de Alunos - PSA destinado

ao preenchimento de 28 (vinte e oito) vagas do Edital nº 05/2022 para os cursos de Qualificação

Profissional na modalidade presencial. O presente certame será regido de acordo com as

instruções contidas neste Edital, tendo como Unidade Certificadora a Escola do Futuro do

Estado de Goiás José Luiz Bittencourt.

LEIA-SE:

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação (SEDI) por meio da Superintendência

de Capacitação e Formação Tecnológica, o Centro de Educação, Trabalho e Tecnologia

(CETT/UFG) e a Escola do Futuro do Estado de Goiás José Luiz Bittencourt - UDEPI Bela

Vista de Goiás, faz saber aos interessados que estarão abertas, no período de 22 de dezembro

de 2022 a 02 de janeiro de 2023, inscrições para o Processo Seletivo de Alunos - PSA destinado

ao preenchimento de 28 (vinte e oito) vagas do Edital nº 05/2022 para os cursos de Qualificação

Profissional na modalidade presencial. O presente certame será regido de acordo com as

instruções contidas neste Edital, tendo como Unidade Certificadora a Escola do Futuro do

Estado de Goiás José Luiz Bittencourt.

1.1 O cronograma deste Edital está descrito no Quadro 1 - edital Nº 29/2022

ONDE SE LÊ:

QUADRO 1 – CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do edital 20/12/2022 efg.org.br

Recurso e impugnação do edital
21/12/2022 coord.pedagogicoemartes@cett.

org.br

Período de inscrição
22/12/2022 até

02/01/2023 às

23:59

selecao2.cett.org.br/efg/formular
io-inscricao- v2

Homologação - Resultado parcial
03/01/2023 efg.org.br

Recursos da relação de inscritos
04/01/2023 coord.pedagogicoemartes@cett.

org.br

https://efg.org.br/cursos/editais
mailto:coord.pedagogicoemartes@cett.org.br
mailto:coord.pedagogicoemartes@cett.org.br
https://selecao2.cett.org.br/efg/formulario-inscricao-v2
https://selecao2.cett.org.br/efg/formulario-inscricao-v2
https://selecao2.cett.org.br/efg/formulario-inscricao-v2
https://efg.org.br/cursos/editais
mailto:coord.pedagogicoemartes@cett.org.br
mailto:coord.pedagogicoemartes@cett.org.br

QUADRO 1 – CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA LOCAL

Sorteio de vagas
05/01/2023 https://www.youtube.com/@EF

GOIAS

Publicação do resultado definitivo
dos nomes sorteados

06/01/2023

efg.org.br

Período de matrícula 09/01 até 19/01/

2023

Na unidade de Ensino*

Teste de nível
16 e 17/01/2023 Na unidade de Ensino*

Publicação do resultado do Teste de
Nível

18/01/2023

efg.org.br

Matrícula para os

candidatos aprovados em Teste de
Nível

19/01/2023

Na unidade de Ensino*

Início das aulas

23/01/2023

Unidade de Ensino*

LEIA-SE:

QUADRO 1 – CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do edital 20/12/2022 efg.org.br

Recurso e impugnação do edital
21/12/2022 coord.pedagogicoemartes@cett.org.br

Período de inscrição

22/12/2022
até

02/01/2023

às 23:59

selecao2.cett.org.br/efg/formulario-inscricao- v2

Homologação - Resultado
parcial 03/01/2023 efg.org.br

Recursos da relação de inscritos
04/01/2023 coord.pedagogicoemartes@cett.org.br

Sorteio de vagas 05/01/2023 https://www.youtube.com/@EFGOIAS

Publicação do resultado

definitivo dos nomes sorteados

06/01/2023

efg.org.br

Período de matrícula
09/01 até

19/01/
2023

Na unidade de Ensino*

Teste de nível 16 e

17/01/2023
Na unidade de Ensino*

https://www.youtube.com/%40EFGOIAS
https://www.youtube.com/%40EFGOIAS
https://efg.org.br/cursos/editais
https://efg.org.br/cursos/editais
https://efg.org.br/cursos/editais
mailto:coord.pedagogicoemartes@cett.org.br
https://selecao2.cett.org.br/efg/formulario-inscricao-v2
https://selecao2.cett.org.br/efg/formulario-inscricao-v2
https://efg.org.br/cursos/editais
mailto:coord.pedagogicoemartes@cett.org.br
https://www.youtube.com/%40EFGOIAS
https://efg.org.br/cursos/editais

QUADRO 1 – CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do resultado do

Teste de Nível

18/01/2023 efg.org.br

Matrícula para os candidatos

aprovados em Teste de Nível
19/01/2023 Na unidade de Ensino*

Início das aulas 23/01/2023 Unidade de Ensino*

Aparecida de Goiânia /GO, 06 de Janeiro de 2023.

https://efg.org.br/cursos/editais